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Interpelacje zgłoszone w trakcie VII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 
w dniu 30 sierpnia 2007r.

 

Interpelacja nr 1
Radny Mirosław Kulbacki zapytał o inwestycję rowu krytego w Narewce przy ul. Ogrodowej i ul. Mickiewicza. Radny powiedział, że w ostatnim czasie

nasiliły się skargi mieszkańców, którym podczas burzy zalewane są piwnice. Radny przypomniał, że ten rów kryty w poprzedniej kadencji, w 2004r., miał być
zrealizowany, ale tego nie wykonano. Następnie w 2006r. także miała być wykonana ta inwestycja, ale tylko Gmina Narewka wykonała projekt za 5 tys. zł. Radny
zapytał, co dalej z tą inwestycją?

odpowiedź:
Odpowiedzi na interpelację udzielił Wicestarosta Hajnowski Pan Jerzy Sirak: „Jeżeli chodzi o kryty rów w Narewce, to ta inwestycja od strony formalno – prawnej
jest przygotowana, ale pozostaje kwestia pieniędzy na realizację tej inwestycji. Jeżeli w budżecie powiatu na 2008r. Wysoka Rada przeznaczy środki na ten cel,
to my zrealizujemy to zadanie. Problem tam polega na tym, że generalnie ten rów służy odprowadzeniu wód z ulicy powiatowej, ale on przebiega także przez
prywatne grunty i zabudowania. Są tam trudności z wprowadzeniem ciężkiego sprzętu. Także na większości tego odcinka prace tam muszą być wykonywane
ręcznie, a w związku z tym ta inwestycja będzie trochę droższa w granicach 60-70 tys. zł. Jeżeli będzie pozytywna decyzja Rady Powiatu, to w przyszłym roku
nie będzie problemu z realizacją tej inwestycji.”

Interpelacja nr 2
Radny Lech Jan Michalak zapytał, czy Ministerstwo Środowiska postawiło warunek, że przejmą Zespół Szkół Leśnych w Białowieży, jeżeli szkoła ta

zostanie oddłużona.

odpowiedź:
Odpowiedzi na interpelacje udzielił Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk „ Ja nie wiem skąd taka informacja się bierze, bo ta szkoła nie jest – jak
wszystkie zresztą szkoły powiatowe – zadłużona. Oczywiście jakieś zobowiązania finansowe ma, ale wynikają one z bieżącej działalności. Ta szkoła nie ma
zobowiązań, które byłyby już wymagalne, po które można byłoby posłać komornika. A po drugie, w porozumieniu, które podpisaliśmy z Ministerstwem
Środowiska jest wyraźnie zapisane, że do końca roku, czyli do momentu przejęcia, to powiat odpowiada za finanse tej szkoły i ma wszystkie bieżące
zobowiązania pokryć. W każdym bądź razie Ministerstwo do nas nie występowało z żadnymi sugestiami w tej kwestii. Jest inna sytuacja, o której dzisiaj na
spotkaniu z dyrektorami była mowa – jest taka sytuacja, że oto Ministerstwo mimo różnych zabiegów nie otrzymało jakiś ekstra pieniędzy na utrzymanie szkół
leśnych. To, co wicepremier Gilowska obiecała, to jest finansowanie szkół leśnych na poziomie tej samej subwencji, którą otrzymywały samorządy. Na pewno nie
jest to sytuacja dla Ministerstwa komfortowa i być może będzie to wywoływało jakieś opory. Jeśli chodzi o szczebel centralny, jest to sytuacja tak dynamiczna, że
może się okazać, że ministerstwo może próbować wykonać jakieś ruchy, których my w tej chwili nie jesteśmy w stanie przewidzieć. My oczekujemy na przejęcie
tej szkoły przez Ministerstwo z dniem 1 stycznia 2008r.”

Interpelacja nr 3
Radny Lech Jan Michalak powiedział, że zgłoszono się do Niego z prośbą, żeby zapytał, dlaczego chorzy, którzy są kierowani na Oddział Ortopedii w

hajnowskim szpitalu muszą płacić za każdy dzień pobytu. Radny zapytał, czy tak powinno być?

odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „ Jeżeli chodzi o pytanie dotyczące Oddziału Ortopedycznego, to ja nie
jestem w stanie teraz na to pytanie odpowiedzieć. Udzielimy tej odpowiedzi indywidualnie lub na kolejnej sesji. Moim zdaniem nie powinno być żadnych opłat,
które są pobierane na Oddziale Ortopedycznym, ani na jakimkolwiek innym.”

      

 

Interpelacja nr 4

Radny Lech Jan Michalak zapytał, czy Zarząd Powiatu zastanawiał się nad tym, żeby w okresie świątecznym ozdobić ulicę Batorego w
Hajnówce.

odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Jeśli chodzi o dekoracje świąteczne, to była na ten temat rozmowa z
Wiceburmistrzem Miasta Hajnówka. To nie są dekoracje ulic, ale dekoracje miasta i bez względu, czy to jest droga powiatowa, czy wojewódzka, to dekoracje
powinien wykonywać samorząd miejski na własny koszt. Ulicy 3 Maja, która jest drogą wojewódzką nie dekoruje samorząd województwa, ale samorząd miejski.
Ale myślę, że dojdziemy tutaj do porozumienia i zostanie zawarte satysfakcjonujące obie strony porozumienie. Ulica Batorego oczywiście powinna być
udekorowana.”

 

Interpelacja nr 5
Radny Lech Jan Michalak zapytał, dlaczego dzisiaj w trakcie sesji Rady Powiatu nie została wywieszona flaga.
odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Brak dzisiaj wywieszonej flagi, to jest po prostu jakieś niedopatrzenie,
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Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Brak dzisiaj wywieszonej flagi, to jest po prostu jakieś niedopatrzenie,
bo zawsze Urząd Miasta tę flagę zawieszał. Informacja o tym, że odbywa się sesja Rady Powiatu była w Urzędzie Miasta, gdyż korzystamy z Sali konferencyjnej.
Nie potrafię na to pytanie udzielić odpowiedzi, ale będziemy na przyszłość pilnowali tej sprawy.”

Interpelacja nr 6

Radny Mirosław Romaniuk zapytał, czy są jakieś informacje nt. doprowadzenia do Powiatu Hajnowskiego gazociągu.

odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Gazociąg dawno utknął w okolicach Wyszek i jak dotychczas PGNiG
nie podjął żadnych decyzji. Może my o tym nie wiemy, ale sądzę, że byłoby o tym również nam wiadomo. Na razie nie podjęto żadnej decyzji o kontynuacji tej
inwestycji w naszym kierunku. Dlaczego utknął w okolicach Wyszek – oficjalnie mówi się o pewnych trudnościach dotyczących działek prywatnych, przez które
miałaby ta inwestycja przebiegać. Jest także tego typu sugestia, że gazociąg doprowadzony do Hajnówki, to mała liczba korzystających z tego gazu
spowodowałaby, że ten gaz byłby bardzo drogi i nie stać byłoby posiadaczy indywidualnych budynków na korzystanie z tego gazu. To nie byłaby ta sama cena
gazu, jak w dużej aglomeracji jaką jest Białystok. Sprawa stanęła w miejscu i więcej informacji na ten temat nie mam, ale możemy skontaktować się z PGNiG i
zapytać się jakie będą dalsze losy gazociągu.”     

Interpelacja nr 7

Radna Helena Sapieszko zapytała, czy istnieją możliwości, żeby pomóc finansowo osobom niepełnosprawnym, których od 1 września nie będzie stać
na dojeżdżanie do Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Hajnówce. Radna powiedziała, że osoby te płaciły 45 zł miesięcznie, natomiast od 1 września przewoźnik
zwiększa te opłaty do wysokości 250 zł miesięcznie.

 

odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Po posiedzeniu Komisji Rady zbadaliśmy wnikliwie sprawę dowozu
domowników do Powiatowego Ośrodka Wsparcia i rzeczywiście koszt, który proponuje Zakład Komunikacji Miejskiej sięgałby 250 zł miesięcznie. Jest to
wyliczona kwota 2600 zł na 1 osobę w ciągu roku. Dowożonych jest tylko 5 domowników i oni wszyscy są z terenu miasta Hajnówka. Chcemy spotkać się z
rodzicami tych domowników po powrocie Pani dyrektor z urlopu i jakoś te sprawę rozwiązać. Nie wykluczam, że trzeba będzie poszukiwać w budżecie jakiejś
kwoty na dopłatę do tych dojazdów. Jest to problem, który powinniśmy rozwiązać. Jednocześnie wystąpimy do samorządu miejskiego o wsparcie finansowe tych
osób, zwłaszcza ze środków z pomocy społecznej, gdyż taka pomoc tym ludziom przysługuje.”

    

 

Interpelacja nr 8

Radna Helena Sapieszko powiedziała, że zwrócili się do Niej mieszkańcy wsi Bielszczyzna z prośbą o interwencję w sprawie wykonania w Bielszczyźnie,
Puciskach i Czyżykach kanalizacji sanitarnej. Radna powiedziała, że już dwa lata temu obiecano mieszkańcom, że ta kanalizacja zostanie wykonana, ale do
dzisiaj nic nie zostało zrobione.

odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Jeśli chodzi o kanalizację do Bielszczyzny i Pucisk, to możemy
obiecać, że zwrócimy się na podstawie tego wniosku do Pani wójt Gminy Hajnówka o realizację tego wniosku, o ile były takie obietnice ze strony samorządu
gminnego.”

 

 

Interpelacja nr 9

Radny Krzysztof Petruk zapytał, na jakim etapie jest realizacja postanowień między Starostwem a wójtem Gminy Białowieża w sprawie remontu budynku
Ośrodka Zdrowia w Białowieży.

odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Jeśli chodzi o Ośrodek Zdrowia w Białowieży to rzeczywiście
odbyliśmy z wójtem spotkanie w tej sprawie i doszliśmy do wniosku, że modernizacja tego budynku nie wchodzi w grę, potwierdzili to zresztą wcześniej
specjaliści, którzy mówili, że niewiele da się z tym odgrzybianiem tego budynku zrobić. Wygląda to szczególnie w tych niższych kondygnacjach strasznie.
Byliśmy tam z wizją lokalną i w częściach, które nie tak dawno były malowane teraz znowu należałoby remontować. Podjęliśmy próbę wspólnego – z
samorządem gminy Białowieża – rozwiązania tego problemu i budowania ośrodka zdrowia na działce, która jest obok ośrodka zdrowia, adekwatnego do
współczesnych standardów, adekwatnego do potrzeb mieszkańców Gminy Białowieża i turystów przyjeżdżających do Białowieży. Ten budynek, który teraz jest
ma zbyt dużą powierzchnię w stosunku do potrzeb ośrodka zdrowia w Białowieży. W tej chwili jest przygotowywana dokumentacja na budowę. Wszystkie tutaj
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ma zbyt dużą powierzchnię w stosunku do potrzeb ośrodka zdrowia w Białowieży. W tej chwili jest przygotowywana dokumentacja na budowę. Wszystkie tutaj
informacje, jakie na ten temat posiadamy wskazują na to, że budowa nowego ośrodka będzie tańsza od modernizacji tego istniejącego budynku.”

Interpelacja nr 10
Radny Krzysztof Petruk zapytał, czy będą modernizowane przejazdy kolejowe w Białowieży.
odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Jeśli chodzi o przejazdy kolejowe, to ja myślę, że ta sprawa zostanie
na terenie Białowieży rozwiązana wraz z remontem tego podstawowego ciągu dróg – ulicy Waszkiewicza i O.Gabiec. Według informacji, które napływają do nas
z Urzędu Marszałkowskiego jest duża szansa na to, że ta inwestycja może być zrealizowana w 2008r.”

Interpelacja nr 11

Radny Leon Małaszewski zwrócił się z prośbą do Pana Starosty o zorganizowanie wspólnie z wójtami gmin Dubicze Cerkiewne, Hajnówka, Kleszczele i
Czeremcha wyjazdu delegacji do Zarządu Województwa Podlaskiego w celu przedstawienia konieczności przebudowy drogi wojewódzkiej nr 685 na odcinku
Hajnówka – Jelonka.

odpowiedź:
Starosta Hajnowski Pan Włodzimierz Pietroczuk odpowiadając na powyższe, powiedział: „Jeśli chodzi o wyjazd delegacji do Zarządu Województwa Podlaskiego
to taką delegację możemy spróbować zorganizować. Mam tu na myśli spotkanie z Marszałkiem Województwa lub z członkiem Zarządu Województwa, który
zajmuje się infrastrukturą drogową. Jest to priorytetowa inwestycja dla komunikacji drogowej w naszym powiecie, chociaż bardzo ważna jest tez droga Nowosady
– Zabłudów , czy też droga w kierunku Bondar, gdyż one są tez w bardzo kiepskim stanie. Pewnym hamulcem tutaj będzie fakt, że nie ma dokumentacji na ten
odcinek Hajnówka – Jelonka. Ja proponuję tutaj tylko, że swego czasu sugerowaliśmy dla wójta Gminy Dubicze Cerkiewne i wójta Gminy Hajnówka wspólne
wykonanie dokumentacji na ten odcinek drogi i postawienie Zarządu Województwa przed faktem, że oto już mamy dokumentacje i prosimy o realizację tej
inwestycji, ale nie udało się tego przeprowadzić.”
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